

MEDLEMSTUR FOR PPFTN TIL «LANDET I EVENTYRET»

Onsdag 8. juni 2022 arrangerte PPFTN medlemstur med buss fra Brustad Bussreiser til «Landet I Eventyret». For de som ikke kjenner igjen uttrykket, så er dette hentet fra et kapittel i dikteren Olav Duuns bok «I eventyre» som kom ut i 1921. Olav Duun vokste opp på Øver-Dun på JØA, en liten øy på ca 55 km², ca 3 mil nord for Namsos. Jøa var for inntil 2 år siden egen kommune (Fosnes kommune), men ble ved siste kommunesammenslåing en del av Namsos kommune.

Det var 29 medlemmer med ledsagere fra PPFTN og 2 medlemmer fra PPFTS (Trøndelag Sør) som reiste utover med bussen som startet fra Levanger kl. 08:00 om morgenen.

Etter å ha plukket opp medlemmer fra Levanger til Namsos, ankom vi Seierstad på Jøa kl. 11:30 etter en lang fergetur på 5 minutter Her ble vi møtt av vår lokale guide, pensjonert lærer, politiker og lokalhistoriker Torgeir Strøm.



Første stopp på turen var på Segelsund og «Landhandleriet» hvor vi fikk servert en god lunsj på låven med påfølgende kaffetår.

«Landhandleriet» er en lokal bedrift som har en sjarmerende butikk med lokalproduserte eller kortreiste varer. Her finner vi et godt utvalg av lokale matprodukter bla. egenprodusert urtesalt, chutney, såper og egg fra vertskapets gård. Dette er bare et lite utvalg av det du kan handle. Utvalget varierer i løpet av året, men kaffe fra Inderøy Kaffebrenneri, sjokolade fra Jentene på Tunet og lignende produkter finner du også på Landhandleriet. Her finner du også fantastiske og bærekraftige interiørartikler, såper, lykter, og pyntegjenstander.



Etter en god lunsj, gikk turen videre til Olav Duuns hjemsted på Øver-Dun. Her ble det omvisning og historiefortelling av vår guide som fortalte om Olav Duuns liv på Jøa og om hans store dikterskap.

Deretter ble det en liten rundtur på øya hvor vår guide fortalte om mange andre steder som fortjente et besøk, men som vi ikke hadde tid til denne gangen. Her kan spesielt nevnes Jernalderhuset på Tranås. Dette er et langhus

på 26 meter som er bygget etter malen fra det opprinnelige langhuset som ble bygget under vikingetiden. Det er et mektig byggverk som virkelig tar deg tilbake til vikingetiden.

Tuftene på Tranås er svært godt bevart og stammer trolig fra perioden 500 f.kr. til 700 e.kr. Her finner vi spor etter menneskelig aktivitet fra helt tilbake til kristi fødsel. Det finnes ikke noe lignende i Namdalen.

Det må også nevnes at det på Jøa er hele 5 serveringssteder og puber med bevilling. Øya har ca 600 innbyggere;-)



Siste stopp for dagen var hos vår kollega Åge Ivar Dille og hans kone Solveig. Åge Ivar er 7. generasjon på gården og er nå eier av Fosnes Prestegård. Dette er en veldig gammel gård som har eksistert siden 1254 og har vært prestegård i 600 år. Kirken brant ned i 1871 og for andre gang i 1896 (begge ganger som følge av lynnedslag) og ble da flyttet til bygdesenteret på Dun. Åge Ivar har restaurert driftsbygningen til serveringssted og har også eget micro ølbryggeri på gården som heter «Fjøsti».

Her ble vi servert middag fra «Landhandleriet» og forsamlingen benyttet seg av anledningen til å kjøpe lokalprodusert fatøl til middagen.

Etter en lang dag «I eventyret», ble kursen omsider satt tilbake til fastlandet hvor vi alle etter hvert «mønstret av» bussen, gode og mette av både mat, drikke og gode opplevelser.

Per Kåre Strand